
Nr: 12-96  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 12-96; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. Als gevolg van aangescherpte BBV-regelgeving € 2,2 miljoen van de voorraad grond af te waarderen en 

deze afwaardering ten laste van de algemene reserve te brengen; 
2. Als gevolg van actuele planvertraging, de economische crisis en correcties een verliesvoorziening ter 

grootte van € 12,4 miljoen te vormen en deze volledig ten laste van de Nuon-reserve te brengen; 
3. Als gevolg van het behoedzame scenario rekening te houden met een gemiddelde opbrengstdaling van 

10% en een extra jaar vertraging van de projecten en als gevolg hiervan een voorziening te treffen ter 
grootte van € 18 miljoen en deze ook volledig ten laste van de Nuon-reserve te brengen; 

4. De besluiten te verwerken in de jaarrekening 2012 en te betrekken bij het actualiseren van het 
meerjarenperspectief. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 januari 2013. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


